2-114/33/2024
 91MS0033-01-2023-002596-16
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
29 февраля 2024 года					                          город Джанкой

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при помощнике судьи Ярмоленко Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО МКК «Микрозайм» к Козарь С.А. о взыскании задолженности по договору займа,

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ООО МКК «Микрозайм» (ИНН ***) к Козарь С.А.  (паспорт ***) о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.
Взыскать с Козарь С.А. в пользу ООО МКК «Микрозайм» задолженность по договору займа № *** от 02.10.2022 в размере 8 000 (восемь тысяч) руб. 00 коп., проценты за период 03.10.2022-01.03.2023 в размере 7 147 (семь тысяч сто сорок семь) руб. 98 коп., пени за период с 02.03.2023 по 08.09.2023 в размере 412 (четыреста двенадцать) рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 622 (шестьсот двадцать два) рубля, судебные расходы – 3084,50 рублей, а всего в размере 19266,48 рублей.
В остальной части исковых требований - отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               	        					 С. А. Самойленко